
 

 

DECRETO N.º 42.072, DE 31/05/2022. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 

55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE 

ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 

31/03/2006.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a 

progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de Abril/2020, 

Dezembro/2020, Abril/2021, Julho/2021, Janeiro/2022, Março/2022 e Abril/2022 que 

fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico nº 10020/2022.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de maio de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 04/2020 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRE-

TARIA 

3243 CREUSA ELER SILVA TA-AUX.SERV.GERAIS 

I 
I - I SEMAD 

 

RETROATIVO A: 12/2020 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRE-

TARIA 

1795 ARLENE PEREIRA DAVID TS-CIRURGIÃO DEN-

TISTA 
S2 – I SEMSA 

 

RETROATIVO A: 04/2021 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRE-

TARIA 

26504 MARCELE BITTI SANTA ANNA 

CERRI 
TS-ENFERMEIRO S1 – C SEMSA 

 

RETROATIVO A: 07/2021 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRE-

TARIA 

26762 MARILZA FERNANDES BARTOLINI TS-ENFERMEIRO S1 – C SEMSA 

 

RETROATIVO A: 01/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRE-

TARIA 

27372 KAROLINA GONCALVES NUNES TS-ENFERMEIRO S1 – C SEMSA 

 

 



 

 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA 

3288 JANEA MARIA SOARES COSTA TA-AUX.SERV.GE-

RAIS I 
I - I SETRANS 

1362 JOSE NICODEMOS SANDI TA-AG.ADMINIST.II V-K SETRANS 

1364 LAERTE LUIZ SEGATTO TO-JARDINEIRO II-K SEMAD 

1260 MARIA DA PENHA NASCIMENTO 

GARCIA 
TO-AJ.SERV.PUBLICO I-K SEMAD 

1370 OSVALDO ALVES PINTO TO-ART.OB.PUB.II III-K SEMED 

1315 VALDECI VIEIRA MATTOS TO-

AUX.OB.SEV.PUB.II 
I-K  SETRANS  

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA 

2421 ALADIM URBANO TO-MOTORISTA III - J SEMSA 

1949 ALEXANDRE NATALI FILHO TA-VIGIA II - J SEMDS 

2649 ANA MARIA BANDEIRA DE 

CASTRO 
TA-AUX.SERV.GE-

RAIS II 
II - J SEMED 

28380 BRUNA RADAVELLI ROSA  TA-AG.ADMINIST.I IV - C SEMAD 

2532 CREUSA ROSA PEREIRA DE 

SOUZA 
TA-AG.ADMI-

NIST.II 
V - J SETRANS 

2438 CLAUDIONOR VICENTE BOR-

GES 
TO-MOTORISTA III - J SEMSA 

1435 DILSON DOS SANTOS LOPES TO-MOTORISTA III - K SEMSA 

2299 ELCIO SANTOS DA CONCEI-

CAO 
TO-

AUX.OB.SERV.PUB 
I-J SETRANS 

2302 ELI VIEIRA  TO-AJ.SERV.PU-

BLICO 
I - J SETRANS 

2005 FLAVIA RIBEIRO CAMPOS TAV-MONITOR II - J SEMED 

2471 JOVANE PASSOS SEPULCRO TO-

AUX.OB.SERV.PUB 
I - J SETRANS 

2487 JOSE MACHADO DA SILVA TO-AJ.SERV.PU-

BLICO 
I - J SETRANS 

2353 MARIA CREUZENI GOMES DE 

ARAUJO GASPARINI 
TO-AJ.SERV.PU-

BLICO 
I - J CEDIDOS 5º 

BATALHÃO 



 

 

2634 MARIA REGINA BARBIERI 

TESTA 
TA-AUX.SERV.GE-

RAIS II 
II - J SEMED 

2635 MARILZA CARNEIRO DA 

SILVA 
ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO III 
V - J SEMED 

2067 MARIA DAS GRACAS COUTO TA-AUX.SERV.GE-

RAIS I 
I - J SETRANS 

2600 MAYONE PONTIN DA ROS TA-TEC.NIVEL SUP 

II AS.SOCIAL 
VIII - J SEMDS 

2114 NEUSA MARIA VICENTE DA 

CRUZ 
TA-AUX.SERV.GE-

RAIS I 
I - J SEMDE 

2385 ROSA ADAO DOS SANTOS TO-

AUX.OB.SERV.PUB 
I - K SETRANS 

2577 TEREZA GERALDO TEIXEIRA 

BUSTAMANTE 
TA-AG.ADMI-

NIST.II 
V - J SETRANS 

2644 VERA LUCIA DA SILVA TA-AG.ADMI-

NIST.III 
VI - J SETRANS 

2645 VERONICA BARBIERI TESSA-

ROLO 
TA-AG.ADMI-

NIST.III 
VI - J SEMED 

 

 

 




